

Område: Det psykiatriske område Udarbejdet af: Anita Lerche
Afdeling: Ledelsessekretariatet E-mail: Anita.Lerche@regionsyddanmark.dk
Journal nr.: 07/1843 Telefon: 76631007
Dato: 13. november 2007

FølgEBrev

Regional samarbejdsaftale for det psykiatriske område

Det vedlagte materiale udgør den samlede afrapportering fra arbejdsgruppen vedr. regional samarbejdsaftale for det psykiatriske område.

Materialet sendes hermed i høring i kommuner, sygehuse og praksisområdet sammen med materialet fra de øvrige arbejdsgrupper, der blev nedsat af "Styregruppe for grundaftale" på baggrund af sundhedsaftalerne 2007.

Indhold i afrapporteringen

Afrapporteringen fra arbejdsgruppen omfatter:

- **Introduktion og læsevejledning til samarbejdsaftalen.**
Heri udpeges de væsentligste opmærksomhedspunkter i samarbejdsaftalen.
- **Udkast til samarbejdsaftale for psykiatrien i Region Syddanmark.**
Aftalen består af en del, der beskriver formål, værdier, grundlæggende præmisser for samarbejdet samt arbejdsdelingen mellem kommuner og region. Derudover indeholder aftalen en patientforløbsbeskrivelse, der angiver hvordan og hvornår, der etableres kontakt mellem praktiserende læger, kommuner og psykiatriske behandlingstilbud i løbet af et behandlingsforløb.

Sammenhæng til andre arbejdsgruppers arbejde

Undervejs i forløbet med at udvikle den fælles regionale samarbejdsaftale for det psykiatriske område har arbejdsgruppen forsøgt at koordinere arbejdet med den arbejdsgruppe, der har udarbejdet den regionale samarbejdsaftale på det somatiske område.

På grund af forskellige betingelser for samarbejdet på det psykiatriske og det somatiske område, herunder status på mulighed for elektronisk kommunikation mellem parterne, har arbejdsgrupperne imidlertid ikke kunnet skabe den oprindeligt ønskede ensartethed mellem de to aftaler.

Udformning af grundaftale

Ved den kommende revision af grundaftalen (den fælles del af sundhedsaftalerne) vil store dele af samarbejdsaftalen blive indarbejdet. Dette omfatter særligt afsnittene om grundlæggende præmisser for samarbejdet og den overordnede beskrivelse af parternes opgaveansvar. Ligeledes vil dele af patientforløbsbeskrivelsen blive skrevet ind i grundaftalen og hele beskrivelsen blive vedlagt som bilag.

Med venlig hilsen

Anette Bækgaard Jakobsen
Formand for arbejdsgruppe vedr. regional samarbejdsaftale for det psykiatriske område.